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[Økonomi- og arbejdsministeren.] 
er til undersøgelse. Møbelindustriens og 
den keramiske industris produkter blev 
indføjet samt en række andre varer. 

Hele dette arbejde forventes som sagt 
at være færdigt til næste år ved denne tid, 
men allerede nu begynder man jo at kunne 
skimte konturerne i planerne. Samtidig 
med arbejdet med at finde grundlaget for 
et fælles nordisk varemarked for de mange 
varegrupper, jeg her har nævnt en del af, 
hvor man altså skal ophæve toldsatserne de 
nordiske lande imellem og samtidig finde 
fælles toldsatser udadtil, er der en række 
komplicerede økonomiske problemområder, 
som er knyttet nært sammen med det fælles- 
nordiske. Man arbejder med spørgsmålet 
om de relative konkurrencevilkår de tre 
lande imellem; det er spørgsmålet om at 
sammenligne skatterne i de tre lande, 
sammenligne lønniveauerne i de tre lande, 
sammenligne priserne på el-kraft i de tre 
lande. Man arbejder videre med spørgs- 
målet om direkte produktionssamarbejde; 
specielt på jern- og stålområdet har man 
fra norsk side positive planer herom. Også 
spørgsmålet om et finansieringssamarbejde 
er med i forhandlingsprogrammet. 

Flere af de ærede ordførere har gjort 
bemærkninger i anledning af, at Finland 
nu er blevet medlem af Nordisk Råd. Jeg 
synes, jeg bør tilføje, at Finland nu også 
deltager som observatør i disse økonomiske 
forhandlinger, medens den finske regering 
overvejer sin senere standpunkttagen til, 
i hvilket omfang Finland kan gå aktivt ind 
i det fælles nordiske marked som praktisk 
deltager, når dette engang bliver realiseret. 

Flere af de ærede ordførere 홢 først og 
fremmest de ærede medlemmer hr. Erik 
Eriksen og hr. Ole Bjørn Kraft 홢 har i 
deres kommentarer til det nordiske sam- 
arbejde været inde på de omfattende økono- 
miske integrationsbestræbelser, der finder 
sted ude i verden. Jeg synes, det er noget 
meget centralt, man der har peget på. 
Det er jo rigtigt, at vi skal berede os på 
i fremtiden at skulle konkurrere med vor 

eksport i en verden, hvor man både af 
tekniske og politiske grunde slutter sig 
sammen i meget stærke økonomiske blokke. 
Vi ser østblokken som en sådan stærk, 
økonomisk sammensvejset blok. Vi ser 
England samarbejde med sine dominions 
og sine kolonier. Vi ser Beneluxlandenes 
toldunion, der allerede er en realitet. Vi 
ser den europæiske kul- og stålunion, der 
også er en realitet, og vi ser, hvordan de 
seks europæiske lande i det, man kalder 
홢Det lille Europa", Holland, Belgien, Luxem- 
bourg, Tyskland, Frankrig og Italien, arbej- 
der energisk på at blive sammensluttet i 
et fælles varemarked. 

Jeg tror, man må erkende, at vore nor- 
diske lande vil komme til at stå svagt i 
fremtiden, hvis vi ikke kender vor besøgel- 
sestid og formår at gribe til nu, da de nor- 
diske samarbejdsmuligheder reelt synes at 
være tilstede, også på det økonomiske 
område. 

Finansministeren (Kampmann): Må jeg 
først svare på et par af de spørgsmål, der 
er stillet til mig. 

Det ærede medlem hr. Aksel Møller 
spurgte mig om, hvordan det gik med det 
udvalg, der skulle undersøge beskatningen 
af andelsforeninger og brugsforeninger, og 
det ærede medlem gav nærmest udtryk 
for, at jeg ville sylte denne sag. Jeg kan 
oplyse, at vi ganske vist var nogen tid om 
at få skrevet til de organisationer, der 
skulle være repræsenteret i udvalget, fordi 
det var lidt vanskeligt at finde en formand 
for udvalget. Ligningsdirektør Niels Hansen 
har nu påtaget sig hvervet. Vi har skrevet 
til organisationerne; vi fik det sidste svar 
den 16. juni, og vi står nu umiddelbart 
overfor at skulle nedsætte udvalget. 

Flere af de ærede ordførere har også 
været inde på den kommende ejendoms- 
skyldvurdering og nævnt en række proble- 
mer i forbindelse hermed. Jeg går ud fra, 
at de udtalelser, der er faldet, ikke skal for- 
stås derhen, at ejendomsskyldvurderingen 
ikke skulle foretages, sådan som loven 
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